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Eine  
kann  

schützen.

HPV betrifft  
Mädchen und  

Buben, Frauen  
und Männer. |

Eine HPV-Infektion kann  
Krebs verursachen.

Auch wenn der Großteil der HPV-Infektionen von selbst abheilt, können  
anhaltende Infektionen bestimmte Krebsarten und Genitalwarzen verursachen.



A
T-

N
O

N
-0

30
60

, 0
7/

20
25

Auch wenn der Großteil der HPV-Infektionen von selbst abheilt, können  
anhaltende Infektionen bestimmte Krebsarten und Genitalwarzen verursachen. 

Eine   
Impfung kann 

schützen. |
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Lass dich hier  
in der Ordination  

umfassend zu HPV  
und der Impfung  

beraten. |

* Personen zw. dem 21.–30. Geb., die bis Ende 2025 die erste Impfung erhalten,  
können bis 30.06.2026 die zweite Teilimpfung noch gratis in Anspruch nehmen. 

Weitere Impfstellen  
findest du hier!

Die gratis  

HPV-Impfaktion 

vom 21.–30. Geb. 

wurde bis Ende  

Juni 2026 für die  

zweite Teilimpfung  

verlängert!*


